REQUERIMENTO Nº _____ /2019

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem, à presença de Vossas Excelências, ouvido o Plenário, requerer que seja conferida uma Moção de Aplauso aos policiais civis e aos guardas municipais que atuaram na investigação e prisão do suspeito de atropelar e matar a jovem Vanessa do Prado Alves Machado no dia 08 de março último.
Esta singela homenagem é o reconhecimento desta Casa Legislativa pelo esforço e dedicação das forças de segurança de nosso município que atuaram de forma rápida e eficaz na elucidação de tão bárbaro crime, que chocou toda a população de Arapongas.
Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação unanime deste requerimento.
Nestes termos,
P. aprovação e encaminhamento.
Arapongas, 29 de março de 2019.

Osvaldo Alves dos Santos
[bookmark: _GoBack]Vereador/Presidente